Протокол
[bookmark: _GoBack]общего собрания Тамбовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российское профессорское собрание» «Высшее образование в Тамбовской области: проблемы и пути решения»

26.12.2018 г.
Время начала проведения Общего собрания: 11 часов 00 минут
Время окончание Общего собрания: 13 часов 00 минут
Дата составления протокола 27.12.2018
Присутствовали: Бабушкин В.А., Голубева Л.А., Короткова Г.В., Жидков С.А., , Краснянский М.Н., Молоткова Н.В., Муромцев Д.Ю., Юрина Е. А., Налетова И.В., Анциферова О.Ю., Еловская С.В., Кузнецов И.А., Колесниченко Е.А., Шевяков А.Ю.,  Тарова З.Н., Перфилова О.В., Григорьева Л.В., Минаков И.А., Сухомлинова М.В., Кострикин А.В., Карамнова Н. В., Бобрович Л. В., Черникова Н.В., Гончаров П.А., Гончарова Н.А., Никульшин В.Я., Алемасова М.Л., Сушков В.С., Гурьянова Ю.В., Касторнов Н.П., Сабетова Л.А., Козаев И.С., Алиев Т.Г., Степанцова Л.В., Ламонов С.А., Расторгуев С.Л., Гордеев А.С., Горшенин В.И., Михеев Н.В., Соловьев С.В., Завражнов А.И., Манаенков К.А.
Всего присутствовало: 42 делегата
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Отчет Председателя Общего собрания Тамбовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российское профессорское собрание» Бабушкина В.А. о выполненной работе за 2018 г.

2. Выступление Жидкова С.А., проректора по учебно-воспитательной работе ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ, к.э.н., профессора «Об участии ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ в реализации национального проекта «Образование» в 2018-2024 гг».
3. Выступление Коротковой Г.В., проректора по научной и инновационной работе ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ, к.п.н., доцента «Реализация агропроектов в консорциуме НТИ-РВК «Технологии беспроводной связи и Интернета вещей».
4. Выступление Налетовой И.В., проректора по учебно-воспитательной работе ФГБОУ ВО ТГУ им. Г.Р. Державина, д.ф.н, профессора «Роль Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина в реализации нацпроектов для развития экономики региона»

5. Выступление Юриной Е.А., проректора по научной работе ФГБОУ ВО ТГУ им. Г.Р. Державина, д.э.н., профессора «Участие Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина в мероприятиях национального проекта «Наука» с учетом специфики социально-экономического развития тамбовской области и конгломерации вузов и регионального сектора экономики»

6. Выступление Молотковой Н.В., первого проректора ФГБОУ ВО ТГТУ, д.п.н, профессора «Системный подход к непрерывной подготовке кадров для экономики региона в контексте реализации Национальных проектов»

7. Выступление Муромцева Д.Ю., проректора по научно-инновационной деятельности ФГБОУ ВО ТГТУ, д.тех.н., профессора «Участие университета в реализации национального проекта «Наука»

8.  Обсуждение резолюции Общего собрания регионального отделения Председателю ООО «Российское профессорское собрание»
Направить протокол

По первому вопросу:
Слушали: отчет Председателя Общего собрания Тамбовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российское профессорское собрание» Бабушкина В.А. о выполненной работе за 2018 г.
Голосование: Принято единогласно («За» - все, «против» - нет, «воздержались – нет).
Постановили: Развивать всестороннее сотрудничество между представителями научных сообществ университетов Тамбовской области, содействие укреплению связей между представителями бизнес-сообщества и науки.
По второму вопросу:
Слушали: выступление Жидкова С.А., проректора по учебно-воспитательной работе ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ, к.э.н., профессора «Об участии ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ в реализации национального проекта «Образование» в 2018-2024 гг».
Постановили: Активизировать работу по консолидации научно-педагогических кадров университетов Тамбовской области для реализации научных проектов «Образование» в контексте социально-экономического развития Тамбовской области.

По третьему вопросу:
Слушали: выступление Коротковой Г.В., проректора по научной и инновационной работе ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ, к.п.н., доцента «Реализация агропроектов в консорциуме НТИ-РВК «Технологии беспроводной связи и Интернета вещей».
Постановили: Ознакомить профессиональную общественность региона с результатами практической реализации научно-технологических проектов, сетевых образовательных программ в рамках взаимодействия с бизнесом и образовательными организациями Тамбовской области.

По четвертому вопросу:
Слушали: выступление Налетовой И.В., проректора по учебно-воспитательной работе ФГБОУ ВО ТГУ им. Г.Р. Державина, д.н.н, профессора «Роль Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина в реализации нацпроектов для развития экономики региона»
Постановили: Активизировать работу по консолидации научно-педагогических кадров университетов Тамбовской области для реализации научных проектов «Образование» и «Наука» в контексте социально-экономического развития Тамбовской области.

По пятому вопросу:
Слушали: выступление Юриной Е.А., проректора по научной работе ФГБОУ ВО ТГУ им. Г.Р. Державина, д.э.н., профессора «Участие Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина в мероприятиях национального проекта «Наука» с учетом специфики социально-экономического развития тамбовской области и конгломерации вузов и регионального сектора экономики»
Постановили: Активизировать работу по консолидации научно-педагогических кадров университетов Тамбовской области для реализации научных проектов «Наука» в контексте социально-экономического развития Тамбовской области.

По шестому вопросу:
Слушали:  выступление Молотковой Н.В., первого проректора ФГБОУ ВО ТГТУ, д.пед.н, профессора «Системный подход к непрерывной подготовке кадров для экономики региона в контексте реализации Национальных проектов»
Постановили: Организовать систематическую работу по анализу и распространению наиболее эффективного опыта управления образовательными организациями высшего образования.

По седьмому вопросу:
Слушали: выступление Муромцева Д.Ю., проректора по научно-инновационной деятельности ФГБОУ ВО ТГТУ, д.тех.н., профессора «Участие университета в реализации национального проекта «Наука»
Постановили: Активизировать работу по консолидации научно-педагогических кадров университетов Тамбовской области для реализации научных проектов «Наука» в контексте социально-экономического развития Тамбовской области.

По восьмому вопросу:
Слушали: Бабушкина В.А., который предложил направить протокол общего собрания Тамбовского регионального отделения Председателю ООО «Российское профессорское собрание».
Постановили:  Принять резолюцию общего собрания регионального отделения и направить протокол общего собрания регионального отделения в аппарат ООО «Российское профессорское собрание»

Голосование: Принято единогласно («За» – все, «против» – нет, «воздержались – нет);

Председатель Общего собрания                                  Бабушкин В.А.

Секретарь Общего собрания                                       Еловская С.В.